
 

INSK UCHWAŁANR 572/2026

ZARZĄDU POWIATU WRZESIŃSKIEGO

z dnia 28 stycznia 2026 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli

oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat, a także specjalności i form kształcenia,

na które dofinansowanie jest przyznawane w roku 2026

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

powiatowym (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r.

Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) oraz § 5 1 $ 6 rozporządzenia

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia

zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków

kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) uchwala

się, co następuje:

$1.Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zgodnie

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

$ 2. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek:

1) maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez uczelnie i zakłady doskonalenia

nauczycieli w roku 2026 w wysokości:

a) do 60% opłaty za studia wyższe (jednorazowo w wysokościnieprzekraczającej 3 000 zł),

b) do 80% opłaty za studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne (jednorazowo w wysokości

nieprzekraczającej 3 000 zł),

d) do 100% opłat za seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia oraz inne formy

doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzone odpowiednio przez placówki

doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli;

2) specjalności kształcenia:

a) specjalności dające kwalifikacje do pracy z osobami z zaburzeniami ze spektrum autyzmu

i zespołem Aspergera;

b) logopedia;

c) pedagogika opiekuńczo-wychowawcza;

d) surdopedagogika;

e) tyflopedagogika;

f) oligofrenopedagogika;

g) przygotowanie pedagogiczne;



h) psychologia;

i) filologia angielska;

j) mechanika i budowa maszyn;

k) język polski;

I) edukacja dla bezpieczeństwa z przysposobieniem obronnym;

m) wychowaniefizyczne;

n) nauczanie plastyki;

o) nauczanie przedmiotów zawodowych w ramach obszaru elektronicznego.

3) formy kształcenia:

a) studia podyplomowe;

b) studia wyższe;

€) kursy kwalifikacyjne;

d) seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia oraz inne formy doskonalenia

zawodowego nauczycieli prowadzone odpowiednio przez placówki doskonalenia

nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują

doskonalenie zawodowe nauczycieli;

e) konsultacje i inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, prowadzone przez

konsultantów współpracujących z Centrum Edukacji Artystycznej, artystów o znaczącym

dorobku artystycznym lub dydaktycznym lub specjalistów w danym zakresie sztuki albo

nauki, dla nauczycieli zajęć edukacyjnych artystycznych w szkołach artystycznych;

f) szkolenia branżowe.

$ 3. Wzór wniosku o dofinansowanie studiów oraz kursów stanowi załącznik nr 2 do niniejszej

uchwały.

$ 4. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji.

$ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 


